O prazo da vigência do Contrato, ora aditivado, fica prorrogado de 14 de julho de 2024 até
13 de julho de 2025.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da celebração do presente Termo Aditivo estão estipuladas em R$
4.505.455,44 (quatro milhões, quinhentos e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e
quatro centavos)

3.2. SUBCLÁUSULA PRIMEIRA – As despesas para o presente exercício estão estimadas em
 R$ 2.090.030,72 (dois milhões, noventa mil trinta reais e setenta e dois centavos), que correrão à conta
do Programa de Trabalho PTRES 169155, Elemento de Despesa 33.90.37, em razão do que
foi emitida a Nota de Empenho nº 2024NE000099, em favor em favor da CONTRATADA.

3.3. SUBCLÁUSULA SEGUNDA – O valor de   R$ 2.415.424,72 (dois milhões, quatrocentos e
quinze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos) referente ao exercício de 2025,
estará submetido à dotação orçamentária própria prevista para atendimento à presente finalidade, a ser
consignada nas Lei Orçamentária da União/MEC para o referido exercício.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA